
Dansk Planteværn er brancheforening 
for planteværnsindustrien i Danmark
Foreningens medlemskreds består af virk-
somheder, der er beskæftiget inden for 
udvikling og produktion af syntetiske og 
biologiske planteværnsmidler, herunder 
ukrudtsmidler (herbicider), svampemid-
ler (fungicider), insektmidler (insekticider) 
samt vækstreguleringsmidler. En stor del 
af medlemsvirksomhederne er desuden 
engageret i frøforædling samt udvikling af 
præcisions- og digitale værktøjer. 

Vores væsentligste opgave er at være i lø-
bende og tæt dialog med bl.a. myndighe-
der, landbrugs- og interesseorganisationer, 
som er involveret i eller berørt af fødevare-
produktionen

Vi er medlemmer af den europæiske bran-
cheforening CropLife Europe, og deltager 
aktivt og konstruktivt i industriens europæ-
iske netværkssamarbejde.

Hvem er

Vores medlemmer 

Sikkerhed, tillid og transparens er 
nøgleord for Dansk Planteværn
Vi engagerer os i og bidrager med forskel-
lige perspektiver i dialogen om fremtidens 
landbrug. Innovation og nye løsninger ud-
vikles gennem dialog og partnerskaber.  
Vi samarbejder  med landbruget, NGO’er, 
forskere, meningsdannere og myndighe-
der for at sikre, at forskning, nye løsninger 
og sikkerhedsstandarder imødekommer de 
forventninger og krav, der stilles i Danmark 
og på EU-plan, i en tid præget af klima- og 
biodiversitetsudfordringer.

Vi arbejder for at skabe sunde, sikre føde-
varer, at landmænd kan drive bæredygtige 
virksomheder også i økonomisk forstand 
og for at nye teknologier kan føre landbru-
get ind i fremtiden.  

Landbruget skal producere mere mad med 
et lavere aftryk på miljø og klima. Hvis vi 
udnytter landbrugsarealet optimalt ved at 
sikre høje udbytter, kan vi give mere plads 
til naturen og passe på klimaet
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Vidste du…
at det i gennemsnit tager 11 år og koster 1,5 mia. kr. at få et nyt planteværnsmiddel 
på markedet? 

Det er grundet de mange videnskabelige undersøgelser og dokumentation, der 
danner basis for godkendelsen.

Besøg os på vores demonstrationslandbrug
På Ryegaard Gods ved Holbæk kan du få indblik i driften af et moderne landbrug med 
omtanke for miljø, klima og mennesker. Det omfatter bl.a.: 

•  Demonstration af branchens lukkede påfyldningssystem til marksprøjten, som vores 
medlemmer står bag. Systemet skåner miljøet og reducerer risikoen for sprøjteføreren

•  Fremvisning af biodiversitetsinitiativer herunder naturstriber, bihoteller, lærkepletter mv. 

•  Indsigt i implementering af integreret plantebeskyttelse (IPM) og anvendelse af sprøj-
temidler med omtanke gennem brug af præcisionsteknologi f.eks. spotsprøjtning og 
gradueret behandling 

Så lidt som muligt, så meget som 
nødvendigt – det er, hvad der skal 
til for at producere et højt udbytte 

med respekt for miljøet.

Vi afholder løbende møder, workshops og events for at styrke relationer og partnerskaber, 
dele viden og her igennem øge kendskabet til og vigtigheden af nye landbrugsteknologier. 

Kontakt os, hvis du vil vide mere om branchens initiativer.


